
sestavený k 31.12.2023

(v Kč na dvě desetinná místa)

Obec Krčmaň

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2023

IČO

Adresa

Kontaktní údaje

00575640

ulice, č.p.

obec

PSČ, pošta

Kokorská 163

Krčmaň

77900   Olomouc

telefon

fax

e-mail

585393018

obec@krcman.cz

Obsah závěrečného účtu

I. Plnění rozpočtu příjmů

II. Plnění rozpočtu výdajů

III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

V. Peněžní fondy - informativně

VI. Majetek

VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

XI. Ostatní doplňující údaje

Strana

1 z 7

22.05.2024

9:26:42
Z dat systému GINIS Express vytiskl Helena Petrová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Obec Krčmaň), verze: 2023.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

I. Plnění rozpočtu příjmů (výpis položek dle druhového třídění)

1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 1 135 000,00 1 135 000,00 1 429 016,27 

1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 120 000,00 120 000,00 118 743,07 

1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 255 000,00 255 000,00 342 639,29 

1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 1 900 000,00 1 900 000,00 2 485 100,64 

1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 4 156 000,00 4 156 000,00 4 471 040,44 

1341 Příjem z poplatku ze psů 15 000,00 15 000,00 11 500,00 

1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 36 000,00 36 000,00 19 980,00 

1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 408 000,00 408 000,00 384 402,00 

1361 Příjem ze správních poplatků 4 000,00 4 000,00 4 240,00 

1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 70 000,00 70 000,00 63 451,16 

1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. 500,00 500,00 0,71 

1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 600 000,00 600 000,00 503 191,14 

8 699 500,00 8 699 500,00 9 833 304,72 1xxx Daňové příjmy

2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 833 000,00 833 000,00 793 845,00 

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 605,00 5 929,00 7 744,00 

2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 524 115,00 524 115,00 527 732,83 

2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary -     2 000,00 2 000,00 

2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 130 000,00 131 308,27 148 610,54 

1 489 720,00 1 498 352,27 1 481 932,37 2xxx Nedaňové příjmy

3113 Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodob.maj. -     10 000,00 10 000,00 

-     10 000,00 10 000,00 3xxx Kapitálové příjmy

10 189 220,00 10 207 852,27 11 325 237,09 Vlastní příjmy   (třídy 1+2+3)

4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 38 600,00 38 600,00 38 600,00 

4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 120 600,00 120 600,00 120 600,00 

4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů -     79 199,00 79 199,00 

4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR -     1 602 294,35 1 602 294,35 

4222 Investiční přijaté transfery od krajů -     431 765,00 431 765,00 

159 200,00 2 272 458,35 2 272 458,35 4xxx Přijaté transfery

10 348 420,00 12 480 310,62 13 597 695,44 Rozpočtové příjmy   (třídy 1+2+3+4)

POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 920 000,00 1 121 240,00 1 046 814,00 

5021 Ostatní osobní výdaje 413 000,00 508 232,00 474 308,00 

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 786 000,00 786 000,00 601 150,00 

5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 250 000,00 303 854,00 303 854,00 

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 150 000,00 167 134,00 167 134,00 

5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 6 000,00 6 000,00 3 706,00 

5131 Potraviny 3 000,00 3 000,00 -     

5132 Ochranné pomůcky 6 400,00 6 400,00 -     

5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 36 000,00 48 760,00 13 593,00 

5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 500,00 500,00 300,00 

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 329 700,00 434 188,00 331 218,92 

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 272 900,00 366 307,00 263 199,71 

5141 Úroky vlastní 30 000,00 30 000,00 -     

5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 24 200,00 24 320,00 16 403,00 

5153 Plyn 65 000,00 65 000,00 16 030,27 

5154 Elektrická energie 610 000,00 859 868,00 762 269,59 

Strana

2 z 7

22.05.2024

9:26:42
Z dat systému GINIS Express vytiskl Helena Petrová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Obec Krčmaň), verze: 2023.01.D



POL Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

Skutečnost

II. Plnění rozpočtu výdajů (výpis položek dle druhového třídění)

5156 Pohonné hmoty a maziva 63 500,00 68 957,00 47 344,07 

5161 Poštovní služby 5 225,00 7 163,00 7 163,00 

5162 Služby elektronických komunikací 55 000,00 55 532,00 39 256,76 

5163 Služby peněžních ústavů 85 000,00 85 000,00 74 990,90 

5164 Nájemné 30 615,00 30 615,00 16 803,00 

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 5 000,00 14 629,00 14 628,90 

5167 Služby školení a vzdělávání 22 960,00 24 751,00 19 002,50 

5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 43 650,00 94 882,00 86 587,60 

5169 Nákup ostatních služeb 4 938 860,00 4 106 430,71 2 174 410,99 

5171 Opravy a udržování 1 557 537,00 1 290 437,00 538 689,63 

5173 Cestovné 6 175,00 5 984,00 2 529,00 

5175 Pohoštění 101 700,00 202 995,00 200 986,82 

5182 Převody vlastní pokladně -     -     12 192,00 

5194 Výdaje na věcné dary 16 000,00 26 066,00 25 025,00 

5213 Neinv.transfery nefin.podnikatelům-právnic. osobám -     50 000,00 50 000,00 

5222 Neinvestiční transfery spolkům 10 000,00 10 000,00 9 540,00 

5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 43 500,00 43 500,00 41 458,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00 10 000,00 9 649,00 

5323 Neinvestiční transfery krajům 86 740,00 86 740,00 86 739,40 

5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 17 800,00 19 638,00 19 638,00 

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 820 000,00 820 000,00 820 000,00 

5339 Neinvest. transfery cizím příspěvkovým organizacím -     10 000,00 10 000,00 

5361 Nákup kolků -     2 000,00 2 000,00 

5362 Platby daní státnímu rozpočtu 17 200,00 170 200,00 96 572,00 

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 29 677,00 29 677,00 29 677,00 

5492 Dary fyzickým osobám -     56 000,00 56 000,00 

5903 Rezerva na krizová opatření 30 000,00 30 000,00 -     

5904 Převody domněle neop.použ.dotací zpět poskytovat. 10 000,00 10 000,00 -     

11 908 839,00 12 091 999,71 8 490 864,06 5xxx Běžné výdaje   (třída 5)

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 240 000,00 240 000,00 -     

6121 Stavby 2 637 000,00 5 147 125,91 3 702 304,18 

6122 Stroje, přístroje a zařízení -     1 749 808,00 1 749 507,79 

2 877 000,00 7 136 933,91 5 451 811,97 6xxx Kapitálové výdaje   (třída 6)

14 785 839,00 19 228 933,62 13 942 676,03 Rozpočtové výdaje

4 437 419,00- 6 748 623,00- 344 980,59-SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje)

Strana

3 z 7

22.05.2024

9:26:42
Z dat systému GINIS Express vytiskl Helena Petrová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Obec Krčmaň), verze: 2023.01.D



III. Financování

Název položky
Schválený
rozpočet

Rozpočet
po změnách

Skutečnost

(zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů)

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 -     -     -     

Krátkodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8112 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8113 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8114 -     -     -     -

Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 8115 4 437 419,00 6 748 623,00 344 980,59 +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8117 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8118 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 -     -     -     

Dlouhodobé financování z tuzemska

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8122 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8123 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8124 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8125 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8127 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8128 -     -     -     -

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 -     -     -     

Krátkodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů 8212 -     -     -     -

Krátkodobé přijaté půjčené prostředky 8213 -     -     -     +

Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků 8214 -     -     -     -

Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí 8215 -     -     -     +/-

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy 8217 -     -     -     +

Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje 8218 -     -     -     -

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 -     -     -     

Dlouhodobé financování ze zahraničí

+

Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů 8222 -     -     -     -

Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 8223 -     -     -     +

Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků 8224 -     -     -     -

Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech 8225 -     -     -     +/-

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy 8227 -     -     -     +

Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje 8228 -     -     -     -

Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru

8901 -     -     -     

Opravné položky k peněžním operacím

+/-

Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech 8902 -     -     -     +/-

Financování (součet za třídu 8) 4 437 419,00 6 748 623,00 344 980,59 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. 8905 -     -     -     +/-

Název bankovního účtu
Počáteční stav

k 1.1.
Stav ke konci
vyk. období

Obrat

IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně

Základní běžný účet ÚSC 4 437 418,77 4 092 438,18 344 980,59-

Běžné účty fondů ÚSC -     -     -     

Běžné účty celkem 4 437 418,77 4 092 438,18 344 980,59-

Pokladna -     -     -     

Strana

4 z 7

22.05.2024

9:26:42
Z dat systému GINIS Express vytiskl Helena Petrová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Obec Krčmaň), verze: 2023.01.D



Název bankovního účtu
Schválený
rozpočet

Skutečnost
Rozpočet po

změnách

V. Peněžní fondy - informativně

Počáteční zůstatek -     -     -     

Příjmy celkem -     -     -     

Výdaje celkem -     -     -     

Obrat -     -     -     

Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu) -     -     -     

Změna stavu -     -     -     

Financování - třída 8 -     -     -     

VI. Majetek

Název majetkového účtu
Počáteční stav 

k 1.1.
Obrat Konečný stav

Dlouhodobý nehmotný majetek

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 144 881,10 -     144 881,10 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 749 605,00 -     749 605,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný

Stavby 58 671 538,09 1 716 543,47 60 388 081,56 

Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV 48 246 306,61 1 693 786,70 49 940 093,31 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 825 819,21 165 497,71 1 991 316,92 

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný

Pozemky 4 131 257,39 2 704 458,00 6 835 715,39 

Kulturní předměty 30 000,00 -     30 000,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 36 300,00 -     36 300,00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 322 220,20 1 232 665,20- 89 555,00 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 144 881,10- -     144 881,10-

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk 353 243,17- 39 900,00- 393 143,17-

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku

Oprávky ke stavbám 22 497 170,00- 1 680 811,00 20 816 359,00-

Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí 17 332 645,65- 1 471 646,00- 18 804 291,65-

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 1 825 819,21- 165 497,71- 1 991 316,92-

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám

Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno 1 368,00- 548,00 820,00-

VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody

Text
Schválený
rozpočet

Rozpočet po
změnách

SkutečnostPoložka

Investiční přijaté transfery od krajů -     431 765,00 431 765,00 4222

Neinvestiční transfery obcím 10 000,00 10 000,00 9 649,00 5321

Neinvestiční transfery krajům 86 740,00 86 740,00 86 739,40 5323

Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 17 800,00 19 638,00 19 638,00 5329

UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

15974 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze
SR

x 1 101 313,35 x1 101 313,35 

Strana

5 z 7

22.05.2024

9:26:42
Z dat systému GINIS Express vytiskl Helena Petrová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Obec Krčmaň), verze: 2023.01.D



UZ POL Název položky
Výdaje Příjmy Výdaje

VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu

Příjmy

SkutečnostRozpočet po změnách

15974 6122 Stroje, přístroje a zařízení -     x 1 101 313,35 x

-     1 101 313,35 1 101 313,35 15974 OP životní prostředí 2014 - 2020 - EU -
IV

1 101 313,35 

17502 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze
SR

x 500 981,00 x500 981,00 

17502 6121 Stavby -     x 500 981,00 x

-     500 981,00 500 981,00 17502 Infrastruktura cest. ruchu - pp č.
117D72100 - INV

500 981,00 

89017 4113 Neinvestiční přijaté transfery za
státních fondů

x 28 512,00 x28 000,00 

-     28 512,00 -     89017 Realizace místní rozvojové strategie -
NIV-SR

28 000,00 

89018 4113 Neinvestiční přijaté transfery za
státních fondů

x 50 687,00 x51 199,00 

-     50 687,00 -     89018 Realizace místní rozvojové strategie -
NIV-EU

51 199,00 

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z
všeob.pokl.správy SR

x 38 600,00 x-     

98008 5021 Ostatní osobní výdaje 20 132,00- x 20 132,00 x

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 106,00- x 1 106,00 x

98008 5161 Poštovní služby 222,00- x 222,00 x

98008 5173 Cestovné 894,00- x 894,00 x

98008 5175 Pohoštění 3 096,00- x 3 096,00 x

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

-     x 9 182,00 x

25 450,00- 38 600,00 34 632,00 98008 Dotace na volbu prezidenta ČR -     

98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z
veřejných rozpočtů

-     x 20 495,00 x

-     -     20 495,00 98187 Účel.dot. na výdaje spojené se
společnými volbami

-     

IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření

Při přezkoumání hospodaření obce Krčmaň za rok 2023 
- nebyly zjištěny chyby a nedostaky § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.
 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 je přílohou  k závěrečnému účtu.

X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem

Učetní jednotka není zřizovatelem žádné právnické osoby.

XI. Ostatní doplňující údaje

Počet provedených rozpočtových opatření v roce 2023:  11
 
Zůstatky účtů obce Krčmaň k 31.12.2023:
-  KB Olomouc a.s.                      -   2 071 989,77 Kč
- ČNB pobočka Ostrava              -   2 020 448,41 Kč
 
Hospodaření příspěvkové organizace Mateřské školy Krčmaň, zřízená obcí Krčmaň za rok 2023:
- výnosy celkem       2 977 306,93 Kč
- náklady celkem      2 882 424,35 Kč
- výsledek hospodaření   94 882,58 Kč
 
Přílohy k návrhu Závěrečného účtu obce Krtčmaň za rok 2023:
č. 1   - Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Krčmaň za rok 2023
č. 2   - Výkaz pro hodnocení a plnění rozpočtu k 31.12.2023
č. 3   - Rozvaha k 31.12.2023
č. 4   - Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2023
č. 5   - Příloha k 31.12.2023
č. 6   - Finanční vypořádání dotace na volbu prezidenta ČR k 31.12.2023
         - Finanční vypořádání dotace na OP VVV - PO3 neinvestice - Mateřská škola Krčmaň k 31.12.2023
č. 7   - Přehled úvěrů, půjček a návratných finančních výpomocí přijatých územním celkem za rok 2023

Strana

6 z 7

22.05.2024

9:26:42
Z dat systému GINIS Express vytiskl Helena Petrová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Obec Krčmaň), verze: 2023.01.D



č. 8   - Tabulka výběrových řízení územního celku za rok 2023
č. 9   - Tabulka dotací a návratných finančních výpomocí přijatých územním celkem za rok 2023
č. 10 - Tabulka dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých územním celkem za rok 2023

Razítko účetní jednotky

Osoba odpovědná za účetnictví

Osoba odpovědná za rozpočet

Statutární zástupce

Strana

7 z 7

22.05.2024

9:26:42
Z dat systému GINIS Express vytiskl Helena Petrová

Finanční okruhy - Účetnictví 8.04.0 (Obec Krčmaň), verze: 2023.01.D


